Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4146, 21 jan. 2025.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA EJUD7 Nº 1, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

Designa o Coordenador Pedagógico e os(as) integrantes do
Conselho Consultivo da Escola Judicial para o biênio 2025/2026.

 O DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 7ª REGIÃO, Desembargador Paulo Régis Machado Botelho, no
uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO o inciso III do art. 4º da Resolução TRT7 nº 406, de 14 de
novembro de 2017, que estabelece a competência do Diretor para designar o Coordenador
Pedagógico e demais membros do Conselho Consultivo da Escola Judicial;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Designar como Coordenadora Pedagógica da Escola Judicial para o
biênio 2025/2026 a Exmª. Drª. LAURA ANÍSIA MOREIRA DE SOUSA PINTO, Juíza
do Trabalho Titular da Vara do Trabalho de Eusébio.

 Art. 2º Designar como membros do Conselho Consultivo da Escola Judicial
para o biênio 2025/2026:

 I - MARIA ROSELI MENDES ALENCAR e ANTÔNIO TEÓFILO FILHO
para as vagas destinadas a dois(duas) desembargadores(as) do Trabalho;

 II - ROSSANA TALIA MODESTO GOMES SAMPAIO, Juíza do Trabalho Titular
da 1ª VT Maracanaú, para a vaga destinada a um(a) Juiz(a) Titular de Vara do Trabalho;

 III - ADALBERTO ELLERY BARREIRA, Juiz do Trabalho Substituto, para
a vaga destinada a um(a) Juiz(a) do Trabalho Substituto(a);

 IV - RAQUEL CARVALHO VASCONCELOS SOUSA, Juíza do Trabalho
Substituta, para a vaga destinada a um(a) magistrado(a) de livre escolha;

 V - VALDÉLIO DE SOUSA MUNIZ, Analista Judiciário - Área Administrativa,
para a vaga destinada a um(a) servidor(a).

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4146, 21 jan. 2025.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 21 de janeiro de 2025.
 PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO
 Desembargador Diretor da Escola Judicial do TRT da 7ª Região